
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ MARGHERITA HACK”  
 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I Grado 
 

    Sede Dirigenza e Ufficio Segreteria Via C. Manassei, 60 00151 Roma� 06/65741767/0665749679 
C.F. 97710400587 - �   rmic8fu00v@pec.istruzione.it - �   rmic8fu00v@istruzione.it 

sito: www.icsmargheritahack.gov.it 
 

ATTI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO  del  6 APRILE 2 016  

Delibera n 6 

 Il  Consiglio d’Istituto: 
 
-  ASCOLTATA  la relazione del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita; 

-  RICHIAMATO il proprio verbale n. 16  del 17/09/2015, con il quale è stato deliberato sia 
l’approvazione del progetto, sia la presentazione della candidatura di cui 
all’Avviso pubblico MIUR – AOODGEFID/9035  del 13 luglio 2015; 

- PRESO ATTO   che il MIUR – Ufficio IV,  con nota prot. n. AOODGEFID/1762 del 
20/01/2016  ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata 
autorizzata ad attuare, entro il 29 luglio 2016, la sottoazione 10.8.1.A1 
definita dal seguente codice progetto: 10.8.1.A1 –FESRPON – LA -2015-
231 pari ad € 18.500,00 così come deliberato dagli organi collegiali della  

VISTA la propria delibera n. 4 di pari data relativa all’integrazione del Piano 
dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2015/2016 inserendo, 
nell’ampliamento dell’offerta formativa, il progetto “Più clic per tutti” - 
10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-231”, autorizzato e finanziato per  € 
18.500,00 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, di cui 
all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035  del 13 luglio 2015, 
finalizzato alla  realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle 
infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

VISTO   il Programma Annuale per l’esercizio 2016 

D E L I B E R A 

con voto unanime espresso in forma palese, per alzata di mano la creazione del Progetto P6 che 
presenta la seguente scheda finanziaria: 

ENTRATE 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Programmazione 

Approvata 
Variazione Programmazione 

al  30.01.2016 

04   Finanziamenti da Enti territoriali o da 
altre istituzioni pubbliche 

0,00 18.500,00 18.500,00 

 01  Unione Europea 0,00 18.500,00 18.500,00 
   Totale risorse progetto 0,00 18.500,00 18.500,00 
 



USCITE 
Tipologia Conto Sottoconto Descrizione Programmazione 

Approvata 
Variazione Programmazione 

al  30.01.2016 

01   Personale 0,00 925.00  925,00 
 10  Altre spese di personale 0,00 925,00 925,00 
  1 Progettazione 0,00 370,00 370,00 
  1 Spese organizzative e gestionali  0,00 370,00  370,00 
  1 Collaudo 0,00 185,00 185,00 
03   Acquisto di servizi e utilizzo beni di terzi 0,00 370,00 370,00 
 04  Promozione 0,00 370,00 370,00 
  1 Pubblicità 0,00 370,00 370,00 
 05  Formazione e aggiornamento 0,00 370,00 370,00 
  1 Addestramento all’uso delle attrezzature 0,00 370,00 150,00 
06   Beni d’investimento 0,00 16.835,00 16.835,00 
 04  Manutenzioni straordinarie 0,00 16.835,00 16.835,00 
  1 Manutenzione straord. Infrastrutture di rete 0,00 16.835,00 16.835,00 
   Totale spese progetto 0,00 18.500,00 18.500,00 

 

IL SEGRETARIO     IL PRESIDENTE 
Ins. Teresa Bencetti           dott.ssa Augusta Scacco 

 
 

 
La presente delibera è stratta dal verbale n. 3 ed è conforme all’originale. 
 
Roma, 7 aprile 2016 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               dott.ssa Augusta Scacco 

  

 


